

Produktübersicht

Deklarationspflichtige
Zusatzstoffe

Allergene



Fest- und Vereinsbedarf
www.eto-tungl.de

Produkt □ = laut Rezeptur nicht zugesetzt und nach Kenntnisstand auch nicht in den eingesetzten Rohwaren enthalten. Spuren können jedoch nicht ausgeschlossen werden. X = enthalten (X) = Kann Spuren enthalten Die Richtigkeiten dieser Angaben kann im Falle einer Rezepturänderung leider nicht gewährt werden. So empfehlen wir stets eine Überprüfung der Zusammensetzung und der enthaltenen Allergene anhand der Angaben auf der Produktverpackung.	deklarationspflichtige Zusatzstoffe														Allergene																
	mit Konservierungsstoff	mit Farbstoff	Mit Phosphat	mit Geschmacksverstärker	mit Nitritpökelsalz	mit Antioxidationsmittel	mit Süßungsmittel	mit Milcheiweiß	koffeinhaltig	chininhaltig	enthält eine Phenylalaninquelle	geschwefelt	geschwärzt	gewachst	Eier und Eiererzeugnisse	Erdnuss und Erdnusserzeugnisse	Fisch und Fischerzeugnisse	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse	Milch und Milcherzeugnisse	Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse	Schwefeldioxid und Sulfite (>10mg/kg bzw. 10mg/l)	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Senf und Senferzeugnisse	Sesam und Sesamenerzeugnisse	Soja und Sojaerzeugnisse	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse			
Kartoffelprodukte																															
Pommes Frites FW/NS/FS	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□		
Pommes Frites TK/NS/FS	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□		
Pommes Frites Wellenschnitt	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□		
Süßkartoffelpommes	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□		
Wedges - gewürzte Kartoffelspalten	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□		
Potato-Dippers TK	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□		
Country Kartoffelchen	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□		
Kartoffeltaschen Frischkäse-Kräuter/Spinat-Mozzarella	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□		
Kroketten	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□		
Bratkartoffeln	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□		

Produkt □ = laut Rezeptur nicht zugesetzt und nach Kenntnisstand auch nicht in den eingesetzten Rohwaren enthalten. Spuren können jedoch nicht ausgeschlossen werden. X = enthalten (X) = Kann Spuren enthalten Die Richtigkeiten dieser Angaben kann im Falle einer Rezepturänderung leider nicht gewährt werden. So empfehlen wir stets eine Überprüfung der Zusammensetzung und der enthaltenen Allergene anhand der Angaben auf der Produktverpackung.	deklarationspflichtige Zusatzstoffe														Allergene													
	mit Konservierungsstoff	mit Farbstoff	Mit Phosphat	mit Geschmacksverstärker	mit Nitritpökelsalz	mit Antioxidationsmittel	mit Süßungsmittel	mit Milcheiweiß	koffeinhaltig	chininhaltig	enthält eine Phenylalaninquelle	geschwefelt	geschwärzt	gewachst	Eier und Eierzeugnisse	Erdnuss und Erdnusszeugnisse	Fisch und Fischerzeugnisse	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	Krebstiere und Krebstierzeugnisse	Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse	Milch und Milcherzeugnisse	Schalenfrüchte und Schalenfrüchterzeugnisse	Schwefeldioxid und Sulfite (>10mg/kg bzw. 10mg/l)	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Senf und Senferzeugnisse	Sesam Samen und Sesam Samenerzeugnisse	Soja und Sojaerzeugnisse	Weichtiere und Weichtierzeugnisse
<u>Wurstwaren</u>																												
Rote Wurst	□	□	□	X	X	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	(X)	□	□	□	(X)	□	□	□	□
Weißer Rostbratwurst	□	□	□	X	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	(X)	□	□	X	X	□	□	□	□
Oberländer Currywurst	□	□	X	X	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	X	X	□	□	□	□
Hot Dog	□	□	X	X	X	X	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	(X)	□	□	(X)	X	□	□	□	□
Große Bauernbratwurst	□	□	□	X	X	X	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	(X)	X	□	□	□	□
Feuerwurst scharf	□	□	X	X	X	X	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	(X)	□	□	X	(X)	□	□	□	□
Käsewurstchen	□	□	□	X	X	X	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	(X)	□	□	(X)	X	□	□	□	□
Rindswurstchen	□	□	□	□	X	X	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□
Weiß Wurst	□	□		X	□	X	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	(X)	X	□	□	□	□

Produkt □ = laut Rezeptur nicht zugesetzt und nach Kenntnisstand auch nicht in den eingesetzten Rohwaren enthalten. Spuren können jedoch nicht ausgeschlossen werden. X = enthalten (X) = Kann Spuren enthalten Die Richtigkeiten dieser Angaben kann im Falle einer Rezepturänderung leider nicht gewährt werden. So empfehlen wir stets eine Überprüfung der Zusammensetzung und der enthaltenen Allergene anhand der Angaben auf der Produktverpackung.	deklarationspflichtige Zusatzstoffe													Allergene																	
	mit Konservierungsstoff	mit Farbstoff	Mit Phosphat	mit Geschmacksverstärker	mit Nitritpökelsalz	mit Antioxydationsmittel	mit Süßungsmittel	mit Milcheiweiß	koffeinhaltig	chininhaltig	enthält eine Phenylalaninquelle	geschwefelt	geschwärzt	gewachst	Eier und Eierzeugnisse	Erdnuss und Erdnusszeugnisse	Fisch und Fischerzeugnisse	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreidezeugnisse	Krebstiere und Krebstierzeugnisse	Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse	Milch und Milcherzeugnisse	Schalenfrüchte und Schalenfrüchterzeugnisse	Schwefeldioxid und Sulfite (>10mg/kg bzw. 10mg/l)	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Senf und Senferzeugnisse	Sesam und Sesamenerzeugnisse	Soja und Sojaerzeugnisse	Weichtiere und Weichtierzeugnisse			
Fleischwaren																															
Halssteak in "Paprika-Marinade"	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	(X)	□	□	(X)	(X)	□	□	□			
Rückensteak in "Kräuterbutter-Marinade"	□	□	□	X	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	X	(X)	□	□	□			
Sandwichschnitzel paniert 120gr./ 180 gr. /St.	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□			
Schweinebauchscheiben	□	□	□	□	□	X	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	(X)	□	□	(X)	(X)	□	□	□			
Cordon bleu paniert 180gr./St.	X	□	□	□	□	X	X	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	X	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□			
Geflügel																															
Hähnchenschlegel	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□			
Hähnchen bratfertig gewürzt	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□			
Hähnchen Nuggets	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□			
Hähnchenschnitzel paniert	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□			
Putensteak in "Curry-Marinade"	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□			
Putenschnitzel paniert	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□			

Produkt	deklarationspflichtige Zusatzstoffe													Allergene															
	mit Konservierungsstoff	mit Farbstoff	Mit Phosphat	mit Geschmacksverstärker	mit Nitritpökelsalz	mit Antioxidationsmittel	mit Süßungsmittel	mit Milcheiweiß	koffeinhaltig	chininhaltig	enthält eine Phenylalaninquelle	geschwefelt	geschwärzt	gewachst	Eier und Eierzeugnisse	Erdnuss und Erdnusserzeugnisse	Fisch und Fischerzeugnisse	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse	Milch und Milcherzeugnisse	Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse	Schwefeldioxid und Sulfite (>10mg/kg bzw. 10mg/l)	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Senf und Senferzeugnisse	Sesam und Sesamerzeugnisse	Soja und Sojaerzeugnisse	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	
□ = laut Rezeptur nicht zugesetzt und nach Kenntnisstand auch nicht in den eingesetzten Rohwaren enthalten. Spuren können jedoch nicht ausgeschlossen werden. X = enthalten (X) = Kann Spuren enthalten Die Richtigkeiten dieser Angaben kann im Falle einer Rezepturänderung leider nicht gewährt werden. So empfehlen wir stets eine Überprüfung der Zusammensetzung und der enthaltenen Allergene anhand der Angaben auf der Produktverpackung.																													

Soßen, Dip´s und mehr																												
Tomatenketchup 800 ml Tube	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	
Tomatenketchup 10 kg	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	
Tomatenketchup Portionen	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	
Curry-Ketchup 800 ml Tube	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	
Curry-Ketchup 10 kg	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	
Tafelsenf 10 g Portionsbeutel	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☒	☐	☐	
Senf 950 ml Tube	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☒	☐	☐	
Senf 10 kg	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☒	☐	☐	
Süßer Senf	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☒	☐	☐	
Salat-Mayonnaise 50% 875 ml Tube	☒	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☒	☐	☐	☒	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☒	☐	☐	
Remoulade 800 ml Tube	☒	☐	☐	☐	☐	☐	☒	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☒	☐	☐	☐	☐	☐	☒	☐	☐	☐	☒	☐	☐	
Snack Dressing	☒	☐	☐	☐	☐	☐	☒	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☒	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☒	☒	☐	☐	

Produkt □ = laut Rezeptur nicht zugesetzt und nach Kenntnisstand auch nicht in den eingesetzten Rohwaren enthalten. Spuren können jedoch nicht ausgeschlossen werden. X = enthalten (X) = Kann Spuren enthalten Die Richtigkeiten dieser Angaben kann im Falle einer Rezepturänderung leider nicht gewährt werden. So empfehlen wir stets eine Überprüfung der Zusammensetzung und der enthaltenen Allergene anhand der Angaben auf der Produktverpackung.	deklarationspflichtige Zusatzstoffe													Allergene															
	mit Konservierungsstoff	mit Farbstoff	Mit Phosphat	mit Geschmacksverstärker	mit Nitritpökelsalz	mit Antioxidationsmittel	mit Süßungsmittel	mit Milcheiweiß	koffeinhaltig	chininhaltig	enthält eine Phenylalaninquelle	geschwefelt	geschwärzt	gewachst	Eier und Eierzeugnisse	Erdnuss und Erdnusszeugnisse	Fisch und Fischerzeugnisse	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreidezeugnisse	Krebstiere und Krebstierzeugnisse	Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse	Milch und Milcherzeugnisse	Schalenfrüchte und Schalenfrüchterzeugnisse	Schwefeldioxid und Sulfite (>10mg/kg bzw. 10mg/l)	Sellerie und Selleriezeugnisse	Senf und Senferzeugnisse	Sesam und Sesamenerzeugnisse	Soja und Sojaerzeugnisse	Weichtiere und Weichtierzeugnisse	
Sweet chilli sauce	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□
Sour-Creme	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	X	□	□	□	X	□	□	□	□
Knoblauch-Sauce 2kg	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□
Tzatziki	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	X	□	□	□	X	□	□	□	□
Kartoffel-Creme	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	X	□	□	□	X	□	□	□	□
Currysoße	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□
Zigeunersoße	X	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□
Tomatensoße mit Kräutern	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□
JP Frit- und Burgersauce 875 ml	X	X	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□
Spezial-Soße	X	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□
Schaschlik-Soße	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	X	X	□	□	□	□

Produkt □ = laut Rezeptur nicht zugesetzt und nach Kenntnisstand auch nicht in den eingesetzten Rohwaren enthalten. Spuren können jedoch nicht ausgeschlossen werden. X = enthalten (X) = Kann Spuren enthalten Die Richtigkeiten dieser Angaben kann im Falle einer Rezepturänderung leider nicht gewährt werden. So empfehlen wir stets eine Überprüfung der Zusammensetzung und der enthaltenen Allergene anhand der Angaben auf der Produktverpackung.	deklarationspflichtige Zusatzstoffe														Allergene															
	mit Konservierungsstoff	mit Farbstoff	Mit Phosphat	mit Geschmacksverstärker	mit Nitritpökelsalz	mit Antioxydationsmittel	mit Süßungsmittel	mit Milcheiweiß	koffeinhaltig	chininhaltig	enthält eine Phenylalaninquelle	geschwefelt	geschwärzt	gewachst	Eier und Eierzeugnisse	Erdnuss und Erdnusszeugnisse	Fisch und Fischerzeugnisse	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreidezeugnisse	Krebstiere und Krebstierzeugnisse	Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse	Milch und Milcherzeugnisse	Schalenfrüchte und Schalenfrüchterzeugnisse	Schwefeldioxid und Sulfite (>10mg/kg bzw. 10mg/l)	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Senf und Senferzeugnisse	Sesam und Sesamenerzeugnisse	Soja und Sojaerzeugnisse	Weichtiere und Weichtierzeugnisse		
Fischgerichte																														
Bismarckheringe in milder Marinade 5,5 kg Eimer	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	
Calamaris im Teigmantel	□	X	X	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	
Fischburger paniert	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	(X)	□	X	X	□	□	X	□	□	(X)	(X)	(X)	□	□	□	
Seelachsschnitzel in Öl 1000g	X	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	
Seelachsfilet paniert 190 gr	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	
Kibbelinge	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	X	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	
Beilagen																														
Frische Eierspätzle	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	
Semmelknödel	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	X	□	□	(X)	□	□	(X)	□	□	□	□	□	
Kartoffelschupfnudeln	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	(X)	□	
	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	

Produkt ☐ = laut Rezeptur nicht zugesetzt und nach Kenntnisstand auch nicht in den eingesetzten Rohwaren enthalten. Spuren können jedoch nicht ausgeschlossen werden. X = enthalten (X) = Kann Spuren enthalten Die Richtigkeiten dieser Angaben kann im Falle einer Rezepturänderung leider nicht gewährt werden. So empfehlen wir stets eine Überprüfung der Zusammensetzung und der enthaltenen Allergene anhand der Angaben auf der Produktverpackung.	deklarationspflichtige Zusatzstoffe													Allergene														
	mit Konservierungsstoff	mit Farbstoff	Mit Phosphat	mit Geschmacksverstärker	mit Nitritpökelsalz	mit Antioxidationsmittel	mit Süßungsmittel	mit Milcheiweiß	koffeinhaltig	chininhaltig	enthält eine Phenylalaninquelle	geschwefelt	geschwärzt	gewachst	Eier und Eierzeugnisse	Erdnuss und Erdnusserzeugnisse	Fisch und Fischerzeugnisse	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse	Milch und Milcherzeugnisse	Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse	Schwefeldioxid und Sulfite (>10mg/kg bzw. 10mg/l)	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Senf und Senferzeugnisse	Sesam und Sesamenerzeugnisse	Soja und Sojaerzeugnisse	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse
Feines aus der Pfanne																												
Gyros	☐	☐	X	X	☐	☐	X	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	(X)	(X)	☐	☐	☐	
Westernpfanne	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	(X)	☐	☐	X	☐	☐	(X)	☐	☐	(X)	☐	☐	☐	☐
Krautschupfnudeln	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	X	☐	☐	(X)	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐
Spätzle-Pilz-Pfanne vegetarisch	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	X	☐	☐	(X)	☐	☐	(X)	☐	☐	☐	☐
Asiatische Bratnudelpfanne vegan	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	X	☐
Snack-Finger-Food																												
Grünkernküchle vegetarisch	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	X	☐	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	☐	☐
Maultaschen gerollt, vegetarisch	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	X	☐	☐	X	☐	☐	(X)	☐	☐	(X)	☐
Maultaschen	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	X	☐	☐	(X)	☐	☐	X	☐	☐	(X)	☐
Potato Burger vegan	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	X	☐	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	☐	☐
Beef Burger	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	☐
Flammkuchen Elsässer Art	X	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	X	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐

Produkt □ = laut Rezeptur nicht zugesetzt und nach Kenntnisstand auch nicht in den eingesetzten Rohwaren enthalten. Spuren können jedoch nicht ausgeschlossen werden. X = enthalten (X) = Kann Spuren enthalten Die Richtigkeiten dieser Angaben kann im Falle einer Rezepturänderung leider nicht gewährt werden. So empfehlen wir stets eine Überprüfung der Zusammensetzung und der enthaltenen Allergene anhand der Angaben auf der Produktverpackung.	deklarationspflichtige Zusatzstoffe													Allergene															
	mit Konservierungsstoff	mit Farbstoff	Mit Phosphat	mit Geschmacksverstärker	mit Nitritpökelsalz	mit Antioxidationsmittel	mit Süßungsmittel	mit Milcheiweiß	koffeinhaltig	chininhaltig	enthält eine Phenylalaninquelle	geschwefelt	geschwärzt	gewachst	Eier und Eiererzeugnisse	Erdnuss und Erdnusserzeugnisse	Fisch und Fischerzeugnisse	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse	Milch und Milcherzeugnisse	Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse	Schwefeldioxid und Sulfite (>10mg/kg bzw. 10mg/l)	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Senf und Senferzeugnisse	Sesam samen und Sesam samen erzeugnisse	Soja und Sojaerzeugnisse	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	
Flammkuchen Griechische Art	X	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	X	□	X	□	□	□	□	□	□
Gulaschsuppe	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□
Chilli con Carne mit Rindfleisch	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□
Panierte Champignonköpfe	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□
Reibekuchen	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□
Hot dog Brötchen	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□
Mini Frühlingsrolle	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	(X)	□	□	□

Produkt □ = laut Rezeptur nicht zugesetzt und nach Kenntnisstand auch nicht in den eingesetzten Rohwaren enthalten. Spuren können jedoch nicht ausgeschlossen werden. X = enthalten (X) = Kann Spuren enthalten Die Richtigkeiten dieser Angaben kann im Falle einer Rezepturänderung leider nicht gewährt werden. So empfehlen wir stets eine Überprüfung der Zusammensetzung und der enthaltenen Allergene anhand der Angaben auf der Produktverpackung.	deklarationspflichtige Zusatzstoffe													Allergene														
	mit Konservierungsstoff	mit Farbstoff	Mit Phosphat	mit Geschmacksverstärker	mit Nitritpökelsalz	mit Antioxydationsmittel	mit Süßungsmittel	mit Milcheiweiß	koffeinhaltig	chininhaltig	enthält eine Phenylalaninquelle	geschwefelt	geschwärzt	gewachst	Eier und Eierzeugnisse	Erdnuss und Erdnusszeugnisse	Fisch und Fischerzeugnisse	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreidezeugnisse	Krebstiere und Krebstierzeugnisse	Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse	Milch und Milcherzeugnisse	Schalenfrüchte und Schalenfrüchterzeugnisse	Schwefeldioxid und Sulfite (>10mg/kg bzw. 10mg/l)	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Senf und Senferzeugnisse	Sesam und Sesamenerzeugnisse	Soja und Sojaerzeugnisse	Weichtiere und Weichtierzeugnisse
Salate																												
Kartoffelsalat bayrisch/schwäbischer Art	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□
Kartoffelsalat bayrisch/schwäbischer Art Schinken	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□
Weißkrautsalat	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□
Möhrensalat	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□
Farmersalat	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	X	X	□	□	□
Waldorfsalat	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	(X)	□	□	□	□	X	X	□	X	□	□	□	□
Geflügelsalat	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□
Nudelsalat "Mediterran"	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□
Hirtensalat	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□
Exotischer Rohkostsalat	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	X	□
Drei-Bohnen-Mix	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□
Karibischer Rohkostsalat	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□

Produkt ☐ = laut Rezeptur nicht zugesetzt und nach Kenntnisstand auch nicht in den eingesetzten Rohwaren enthalten. Spuren können jedoch nicht ausgeschlossen werden. X = enthalten (X) = Kann Spuren enthalten Die Richtigkeiten dieser Angaben kann im Falle einer Rezepturänderung leider nicht gewährt werden. So empfehlen wir stets eine Überprüfung der Zusammensetzung und der enthaltenen Allergene anhand der Angaben auf der Produktverpackung.	deklarationspflichtige Zusatzstoffe														Allergene															
	mit Konservierungsstoff	mit Farbstoff	Mit Phosphat	mit Geschmacksverstärker	mit Nitritpökelsalz	mit Antioxidationsmittel	mit Süßungsmittel	mit Milcheiweiß	koffeinhaltig	chininhaltig	enthält eine Phenylalaninquelle	geschwefelt	geschwärzt	gewachst	Eier und Eierzeugnisse	Erdnuss und Erdnusszeugnisse	Fisch und Fischerzeugnisse	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreidezeugnisse	Krebstiere und Krebstierzeugnisse	Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse	Milch und Milcherzeugnisse	Schalenfrüchte und Schalenfrüchterzeugnisse	Schwefeldioxid und Sulfite (>10mg/kg bzw. 10mg/l)	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Senf und Senferzeugnisse	Sesam und Sesamenerzeugnisse	Soja und Sojaerzeugnisse	Weichtiere und Weichtierzeugnisse		
Balkansalat	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐		
Mexicosalat	X	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	☐	X	☐	☐	☐		
Bunter Rohkostsalat	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐		
Vier-Jahreszeitensalat	X	☐	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	X	X	☐	☐	☐		
Shrimpssalat	X	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	X	☐	☐	☐	X	☐	☐	☐	X	☐	☐	☐	☐	☐		
Redslaw Salat vegan	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	X	X	☐	☐	☐	☐		
Sauerkonserven																														
Karottensalat VE 2650 ml Glas	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐		
Bohnensalat VE 2650 ml Glas	☐	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐		
Tomatenpaprika VE 2650 ml Glas	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐		
Selleriesalat VE 2650 ml Glas	☐	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	☐	☐		
Karottensalat Dose	☐	☐	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐		
Rote Beete VE 2650 ml Glas	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	X	☐	☐	☐		

Produkt □ = laut Rezeptur nicht zugesetzt und nach Kenntnisstand auch nicht in den eingesetzten Rohwaren enthalten. Spuren können jedoch nicht ausgeschlossen werden. X = enthalten (X) = Kann Spuren enthalten Die Richtigkeiten dieser Angaben kann im Falle einer Rezepturänderung leider nicht gewährt werden. So empfehlen wir stets eine Überprüfung der Zusammensetzung und der enthaltenen Allergene anhand der Angaben auf der Produktverpackung.	deklarationspflichtige Zusatzstoffe													Allergene														
	mit Konservierungsstoff	mit Farbstoff	Mit Phosphat	mit Geschmacksverstärker	mit Nitritpökelsalz	mit Antioxidationsmittel	mit Süßungsmittel	mit Milcheiweiß	koffeinhaltig	chininhaltig	enthält eine Phenylalaninquelle	geschwefelt	geschwärzt	gewachst	Eier und Eiererzeugnisse	Erdnuss und Erdnusserzeugnisse	Fisch und Fischerzeugnisse	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse	Milch und Milcherzeugnisse	Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse	Schwefeldioxid und Sulfite (>10mg/kg bzw. 10mg/l)	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Senf und Senferzeugnisse	Sesam und Sesamenerzeugnisse	Soja und Sojaerzeugnisse	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse
Pusztasalat VE 2650 ml Glas	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	X	□	□	□
Gewürzgurken VE 2650 ml Glas	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□
Gurkenschnitzel für Hamburger Dose	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□
Rotkohl Dose	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□
Grüner Brechbohnsensalat	□	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□
Champignons Dose 2840 g	□	□	□	□	□	X	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□

<u>Gewürze</u>																												
Pommes Frites Würzsalz 1 kg Dose	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☒	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☒	☐
Currygewürz 450 gr Dose	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☒	☐	☐	☐	☐
<u>Fette</u>																												
Spez. Pflanzenfett ungeh.	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐
Halbflüssiges Fett	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐